
ЗБУНТОВАНІ ІНДІЯНИ ГОТОВІ ПІДДА-Ца українських і білоруських В0Р0ШИЛ0В ПРО НЕБЕЗПЕКУ ВІЙНИ
тиси військові уряду. землях під Польщею аре- радянського союза.

штовано 450 людей Народній комісар військових справ каже, шо сусідні держави, 
піддержувані Англією, готуються напасти на 

Радянський Союз.

Мексиканський уряд каже, шо не прийме пропозиції Іидіян, бо 
вони окружеиі військом І будуть полонені.

♦
МІСТО МЕКСИКО. 20. січня 

— Індіянське племя Які, шо 6у. 
ло повстало проти уряду, зая
вило готовість піддатися уря
довому війську і разом з ним 
бити повстанців, бувших своїх 
союзників.

Ця пропозиція Іидіян була 
переслана через генерала О- 
брегона, який е тепер у стейті 
Сонора.

індіянн заявляють про свій 
патріотизм до Мексика й ка
жуть, що були обманені А- 
дольфом Де Ля Гуертою, про-

Л1БЕРАЛ ВИЙШОВ ПОСЛОМ 
У НОВІЙ СКОШІЇ.

відником мексиканських контр
революціонерів, який перебу
ває у Злуч. Державах і звідти 
фінансує повстанчий рух.

Одначе уряд Калеса заяйив, 
що не прийие пропозиції Інді- 
ян. Племя Які є цілком окруже- 
не федеральним військом і не
задовго буде в полоні.

Загально боротьба у збунто
ваних провінціях продовжа
ться. В ріжних частих країни 
військо розбиває повстанців і 
бандитів, при чому бувають у- 
биті й ранені.

СЕРЕД АРЕШТОВАНИХ Є ТРОХ БІЛОРУСЬКИХ ПОСЛІВ. — 
У САМІЙ ВАРШАВІ АРЕШТОВАНО 150 СТУ

ДЕНТІВ І РОБІТНИКІВ.

МОСКВА, 15. січня. Клим чно приготовляються 
Ворошилов, народній комісар на нас”, сказав Ворошилов. 
військових справ, говорив вче-. “Ми мусимо' змілітаризуватн 
ра на конференції Комуністи- все наше населення, особливо 
чної Партії Московського о- робітничу клясу, й мусимо по- 

і круга про небезпеку війни. У вести активну 
своїй промові він сказав, що ших газетах, щоб приготови- 
Радянськин Союз мусить при- ти нарід до боротьби”, 
готовлятися енергічно до мо-1 Промова Ворошнлова була 
жливої війни. , доповненням і виясненням по-

що Be- клику >-ряду до військової ре- 
лнка Британія продовжає свою гістрації. В четвер відбувалася 
антирадянську політику. Вона регістрація всіх спосібних 
старається ізолювати Радян- ловіків річників 1893 до 1903 
ський Союз і окружити його для можливої військової слу- 
самими ворогами. Сусідні кра- жби.

Фінляндія, Естонія, Ли-; Вчера

напасти
АНТИГОНИШ, Нова Скошія, 

19. січня. — Ліберальний кан
дидат Вил'ям Доф зістав ви
браний вчера послом доміні-

/
Миша депеша повідомляє зБЕРЛІН, 15. січня. — 3 Вар

шави повідомляють, шо сього- 
ня і вчера польська поліція а- 
рештуьала на українських і бі
лоруських землях під Поль
щею около 450 люей.

На оправдання цього кроку 
польський уряд пустив нову 
казку про комуністичні змови 
проти нього. В дійсности є це 
рух українських і білоруських 
працюючих мас за відірванням 
їхніх земель від Польщі.

Серед 450 арештованих є 
трох білоруських послів: Ми- 
хайловський, Волошин і Гар- 
скимович(?).

Варшави . що там арештовано
150 студентів » робітників, за- ™r0 пар-1я.м"НТу в °кр>'31

Антигониш-Ґ айсборо більші
стю 1,132 Голосів.

кампанію в на-

fi ідо зреннх у комуністичній а- 
гітації.

Польський уряд каже, що се
ред арештованих є Антін Оль- С,'РИЧИНЄН1 смертю консерва- 
шевський, який ніби-то прибув тивного посла Дж. С. Доглеса, 
з Москви з “великою сумою який . був вибраний підчас о- 
грошей" для підготовки рево станн'х загальних виборів, 
люції в Польщі.

Факт арештування трох сой- сервативним каніилатом H. Р.
нарушено МекАртуром, який є адвокатом 

їх посольську нетикальність, о- У Глейс Бей.

Доповняючі вибори були
Ворошилов заявив.

чо-

Доф відніс побілу над кон-

іни, якнових послів, чим скасовано останки по- 
тва й Польща, збільшили свої літичної контролі над Черво- 
армії до мі Ліона людей, а Ра-ною армією, а 
дянський Союз не тільки не чннх

бурив усіх послів польського -----------
сейму, за виїмком ярих пілсуд СЕНАТ НЕ РАТИФІКУВАВ 
чиків.

іменно політи-ТА АЕРОПЛАНИ ДО ХІНИ комісарів, які були при
звід ьщи в своєї армії, але ще ділені до військових комен

дантів для контролювання по- 
“Всі ок-ружаючі нас країни, і літичних настроїв і 

Сенат голосував сьогодня над | піддержувані Англією, енергі-|офіцнрів та салдатів. 
ратифікацією

ЛЬОЗАНСЬКСЯ УГОДИ. зменшив її.
ВАШИНГТОН, 18. січня. — поглядівБритійська алміраліція забирає кораблі компаній для перевозу 

армії до Хіни; 1,000 моряків готові до від'їзду. НІКАРАГВА НЕ ХОЧЕ “ОПІКИ" ЗЛУЧ. 
ДЕРЖАВ, КАЖЕ САКАСА.

Льозанського
договору з Туреччиною, одна
че договір не був ратифікова
ний, бо за ним не віддано по
трібних двох третіх голосів. 
За ратифікацією, було подано 
50 голосів, проти 34.

Н. БУХАРІН КАЖЕ, ЩО ВІЙНИ МОЖНА 
СПОДІВАТИСЯ НА ВЕСНІ.

Опо
віщено сьогодня. шо бритій- 
ський уряд рішив вислати тен- 
ки й аероплани до Хіни.

Алміраліція 
два кораблі для перевозу мо
ряків і засобів до Хіни. Кора
блі мають відплисти — один 
26. січня, а другий 29. січня. 
Алміраліція поробила також 
заходи, щоб дістати инші ко
раблі на випадок потреби.

Це означає, шо бритійські 
збройні сили, призначені для 
можливої війни в Хіні, будуть 
числити тисячі людей, а не сот

ки. 57 бритійських воєнних ко
раблів вже є на хінських во
дах.

ЛОНДОН, 19. січня.

Тисяча моряків мають при- 
каз бути готовими до негай
ного, виїзду до Хіни. Уважа
ють, що вони відпливуть на 
двох зачартерованих кораблях.

Американська бльокада так загострена, шо для лібералів не до
пускається медичних 1 лікарських засобів.зачартерувала

Договір був би привернув 
дипльоматнчні зносини з Ту
реччиною і був би скасував, на 
скільки це відноситься до Злу
чених Держав, екстра-терито- 
ріяльні права, на підставі яких 
американських горожан у Ту
реччині судиться в спеціяльних 
судах, що не підлягають туре
цькій владі.

МОСКВА, 14. січня. — Ни- ському Союзі, Бухаріи заявив, 
полай -Бухаріи, голова Вико- що згадана компанія будує 
навчого Комітету Комінтерна, лише аеропляни. 
виголосив на Московській о-

ПУЕРТО КАБЕЗАС, Нікара- 
гва, 20. січня. — Ліберальний 
президент др. Жуан Б. Сака- 
са заявив кореспондентові Д- 
сосіейтед Прес, що Нікараґва 
потребує й бажає приязного 
союза й кооперації зі Злуче
ними Державами, але не може 
згодитися на “опіку” з нару- 
шенням своєї гідности й суве
ренносте

Ліберальний провідник, яко
го уряд є визнаний Мексиком 
і веде боротьбу проти консер
вативного режіму Діяза, ви
знаного Злученими Держава
ми, висловив увірення, що змо
же повести свою боротьбу до 
успішного кінця.

медичних і лікарських засобів 
ані поживи.

Він запротестував також 
проти того, шо Американці за
боронили лібералам збірати 
податки на території, яку вони 
контролюють.

ЛИВЕРПУЛ, Англія, 20. сі-
Комуністична Партія Радян- 

кружній конференції Комуні- ського Союза й надалі буде о- 
стичної Партії промову, в якій вороняти інтереси 
сказав, що світова революція них народів, що 
йде повільними але певними ярмі імгіеріялістичних держав,

сказав він.

На інструкції адміралі-чня.
ції, пасажирський корабель 
“Меґантик", ' що належить до поневоле- 

томляться вГвайт Стар Лайн, приготовля
ється для перевозу війська до 
Хіни. кроками.

На його думку, війни можна | 
сподіватися на весну. Він за
кликав нарід Радянського Со-І 
юза бути напоготові, не див-1 
лячися на мирну політику рп-

ЛАТИМЕР ЗНОВУ НАКЛА
ДАЄ ЦЕНЗУРУ. БОМБА УШКОДИЛА ІТАЛІЙ

СЬКИЙ КОНСУЛАТ. ЩО КОШТУЄ ФРАНЦІЮ ВІЙ
НА З РІФАМИ.НА ХІНСЬКИХ ВОДАХ В БІЛЬШЕ ЯК ВАШИНГТОН, 14. січня. — 

Державний секретар Келоґ за
явив, шо віцеадмірал Лати- 
мер, командант американських 
збройних сил у Нікараґві, має 
право встановляти цензуру, де 
лише уважає за потрібне це 
зробити.

Ця заява була зложена з 
приводу звідомлень, що в пор
тах Нікарагви знову наложено 
цензуру.

Адмірал Латимер не повідо
мив однак державний департа
мент про відновлення цензури 
в Нікараґві.

НЮ ПОРК, 17. січня. — Пе
ред італійським консулятом у 
Ню Норку вибухла сьогодня 
бомба, яка ушкодила консулят 
і два инші будинки. Вневдовзі 
після експльозії поліція аре
штувала двох малярів, Меєра 
Смита й Аубіна Таера, під за- 
мітом, що вони підложили 
бомбу.

ПАРИЖ. Офіціальний
дянського уряду.

Заперечуючи вістки про ви- війна
і звіт виказує, що мароканська 

Франціюкоштувала
ріб німецькою компанією Юн-] 1,157,000,000 франків і 6,000 
кер воєнної амуніції в Радян- j убитих і ранених.

І
І

ЛОНДОН. 19. січня. — На 
хінських водах є тепер більше 
як 100 воєнних кораблів Вели
кої Британії, Злучених Держав, 
Японії. Франції й инших дер
жав. Крім цього Велика Бри
танія приготовляє більше ко
раблів до висилки.

ГОНГ КОНГ, Хіна, 20. січня.

ський уряд рішив вислати не
гайно до Шангаю кружляк 
“Дон Бляз Лезо” для охорони 
тамошніх 20 еспанських підда
них і еспанських місій у Хіні 
взагалі.

і

РЕЗОЛЮЦІЯ ПАРТІЙНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ 
МОСКОВСЬКОГО ОКРУГА.

ПУЕРТО КАБЕЗАС, Нікара- 
гва, 17. січня. — Др. Жуан Са- 
каса, ліберальний президент 
Нікарагви, заявив сьогодня, 
що американська бльокада 
є така загострена, що для лі
бералів недопускається навіть

Поліція каже, що підложення
бомби було спричинене нена- ; 
вистю до Муссоліні за його! 
становище до робітництва, а МОСКВА, 14. січня. — Даю- 
спеціяльно до малярів.

СТРАЙК ХІНСЬКИХ СЛУГ У 
СТОЛИЦІ ГОНАНУ. пильно слідити за кожним 

хом імперіалістичних ворогів.
Робітнича кляса Радянсько

го Союза буде придержувати
ся мирної політики, не занед
буючи рівночасно зміцнення о- 
борончої здібности республік.

Бачучи небезпеку війни, що 
загрожує Радянському Союзо
ві з боку імперіялістинних дер
жав, конференція ставить як 
перше завдання — зміцнення 
Червоної армії та закликає ро
бітничі маси звернути пильну 
увагу на проблеми оборони 
Радянського Союза.

РУ-
• — Депеші з Макао кажуть, що 

португальський кружляк “Pfc- 
публіка" є в дорозі до Гонг 
Конґу, звідки відпливе до 
Шангаю для охорони тамо- 

, шньої португальської оселі.
Португальська

чи доклад про міжнародне 
положення Радянського Сою-ПЕК1Н, 20. січня. — Депеша ■ 

з міста Чанша, столиці провін-1 
ції Гонан. повідомляє, що всі. 
хінські слуги, які служили у 
Бритійців, є вже тиждень на 
страйку й бритійські офіси 
стоять закриті. Німецькі ме
шканці носять відзнаки на ру
кавах. щоб відріжнитн себе й 
уникнути клопотів.

НА ЧОРНІМ МОРІ ЗНОВУ ЗА- :,а на І5 |й ПаРтійній Конфе- 
ТОНУЛИ КОРАБЛІ рснції Московського округа,

Николай Бухарін заявив, що 
БЕРЛІН, 20. січня. — 3 Бу- Радянському Союзові загро- 

карешту одержано звідомлен- жує війна. Конференція ухва- 
ня, що підчас страшної бурі на лила резолюцію, в якій є такий 
Чорному морі затонули два ту- уступ : 

та назвав заяву Келога “мі- рецькі кораблі й на одному з В буржуазній міжнародній 
зерною, видуманою і смішною | них втратило життя 16 членів політиці виступають на чоло 
пропагандою". Келог свідомо змоги, а на другому всі лото- активні ворожі тенденції. Ряд

держав під проводом бритій-

СЕНАТОР ГЕФЛИН КРИТИКУЄ В СЕ
НАТІ РИЦАРІВ КОЛЮМБА.канонірка 

"Патрія" має приказ відплисти 
до Кантбну.

ЛОНДОН, 20. січня. — Депе- ВАШИНГТОН. 15. січня. — 
Сенатор Гефлин з Алабами ви
ступив вчера в сенаті з різкою 
промовою проти Рицарів Ко- 
люмба. Він сказав, що ця ка
толицька організація нацько
вує публичну опінію проти 
Мексика й буде відповідальна, 
якщо теперішня кріза доведе 
до збройного конфлікту з Ме
ксиком.

Дальше Гефлин заявив, шо 
Рицарі Колюмба на свому о- 
станньому з’їзді в Филаделфії 
домагалися війни з Мексиком 
і тепер збірають міліон дола
рів на воєнну пропаганду.

Ця організація вже /оді про
сила Кулиджа і йогоПгряд по
кінчити якимось способом з 
тою “ганьбою, що Калєс на
ніс католицькій церкві в Ме
ксику".

Сенатор Ла Фолет (моло
дий) висміяв “аргументи” Ке
лога про “більшовицьку ді
яльність" в Мексику. Він ска
зав, що вони виссані з пальця.

ша з Мадриду каже, що еспан-

пилися.розпочав кампанію дискреди
тації мексиканського уряду, 
щоб таким чином .оправдати 
інтервенцію 
військ у Нікарагві. Він не навів 
ні одного слова доказу, що 
Мексико є під впливом Ра
дянського Союза.

В конгресі виступив з про
мовою демократичний кон
гресмен Мур з Вфджінії. Він 
вніс резолюцію, в якій називає 
великим злочином спробу а- 
мериканського уряду насиль
ством полагоджувати непоро
зуміння в центральній Америці.

ДОМАГАННЯ РОБІТНИКІВ У ГАНКОВІ. ського консервативного уряду 
В МОРЄЬКІИ.БУРІ ВТОПИЛО- маніфестують зростаючі тен- 

/ СЯ 15 РИБАКІВ детііі до зірвання мирних зно-
" син з Радянським Союзом і

МАДРИД, Еспанія, 19. січня, розпочаття 
— Підчас гурагану коло лобе- Литва. Румунія), 
режжа Кадізу втопилося вчера На це вказують явні й тайні 
15 рибаків. Буря розбила та- приготування до війни й інтер- 
кож корабель “Ґаймар”, що венції проти Радянського Со- 
пливав між портами Більбоа а юза,
Кадізом. одначе ніхто з паса- висилання

американських

УРЯД КАЖЕ ЗАПЕРЕЧИТИ 
БРЕХНІ ПРО МЕКСИКО.

МІСТО МЕКСИКО, 15. січня. 
— Мексиканський уряд пору- 
чив своїм консулам заперечи
ти як чисту видумку вістки в 
американській пресі, що ніби
то уряд переслідує риио-като- 
лицьких попів та безправно їх 
вязнить і вбиває.

Уряд стверджує, що ці ві
стки є неправдиві. Правдою є, 
що на приказ уряду арештова
но досі 30 римо-католицьких 
попів за підбурювання вірних 
проти уряду та за участь у 
протиурядових повстаннях, а- 
ле їх всіх .випущено вже на во
лю й вони мають лише реє
струватися в уряді.

ЛОНДОН. 20. січня. — Ро
бітники в Ганкові поставили 
“др«стичні’’ домагання до бри
тійських фірм, включаючи під- 
аишку платні і проценти від зи
сків. Це останнє домагі 
гас від 3 проц. на банкових зи
сках до 10 проц. на зисках тор
гова! бавовною.

Робітники зажадали також 
виплаченая одномісячного рен
ту й тимчасового оподатку
вання бритійських мешканців.

таж. Чужинецькі оселі збуду
вали барикади.
ПРОМОВА БОРОДІНА НА МЬ 

Т1НҐУ В ГАНКОМ.
ГАНКОВ, Хіна. 15. січня. — 

Вчера відбулося тут масове ві
че, на якому промовляв Боро- 
дін. дорадник Радянського Со
юза при кантонському уряді.

Він сказав, що створення 
партії Гоміндан і захоплення 
нею влади послужить прикла
дом для всіх поневолених на
родів світа в їх визвольній бо
ротьбі.

Віче відбулося з нагоди при
буття до Ганкова головного 
конанданта кантонської армії, 
генерала Чан Кай-Шека.

війни (Польща,

ся- дипльомгтичні напади, 
до прикордонних 

держав військових агентів, 
безстидна кампанія брехень 
соціял-демократів і серія фа- 
шіггських переворотів і висту-

жирів не потерпів.

ЖЕРТВИ ІНФЛЮЕНЦИ У ВЕ
ЛИКІЙ БРИТАНІЇ.

ПІВ.
ЛОНДОН, 19-го січня. — Все це викликає неспокій се- 

Статистика міністерства здо- ред широких мас робітників і 
ровля виказує, що протягом селян Радянського Союза, які 
тижня, який скінчився 15. сі- хочуть ужити всі свої сили на 
чия, в Англії і Валії померло мирне будівництво, 
на інфлюенцу 326 осіб. Конференція закликає робіт-

В самому Лондоні померло ників і селян Радянського Со
юза й пролетаріат цілого світа

БЕРЛІН, 20. січня. — Кан
цлер Маркс не вспів скласти 
кабінету з партій центра і пре
зидент Гінденбург поручив йо
му сьогодня зорганізувати у- 
ряд, до якого увійшли би пар
тії центра й правиці.

ШАНГАИ. Китай, 18. січня. 
— Пятьсот трамнаєвих механі
ків у Шангаю 
дня на страйк і трамваї не хо
дять. Повідомляють, що в на
слідок страйку є деякий сабо-

ійшли сього-

137 осіб.

■>
Г
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так. як цього хотіла прокура- ai підсудних. ах і тих. що си
в ЗГОДІ • солідарності! Співробітничайте в орта- тура — це вено стверджує мету дить м гратами а голоді â

О'Д* та його розправу. Подь- і злиднях. Доходить до робітнм- 
ська

собою, бо з мето хориста *>тьІЖІ несвідоміші й найбільш інди
ферентні досі маси працюючих 
здрігаютьсв перед страшним 
обличчям потворного ящурд 
— панського егоїзму і пізна
ють. що ім остае тільки два ви
ходи: згинути в жорстоких па
зурах цього потвора, або боро
тись з ним. Але боротись з ор
ганізованим егоїзмом можна 
тільки через організацію всіх 
сил працюючих мас.

І ми зрозуміємо, чому сві- 
робітник 

й не може жити без організа
ції. Не тільки те, але він від
чуває непоборне бажання ор
ганізувати ще й ті розпороше
ні сили пролетарів, Що блука
ють в темряві досі й не зна
ють, як їм вийти з неї на денне 
світло й як їм рятувати себе пе
ред вискаленими зубами цього 
потворного егоїзму.

3‘організування й освідом- 
лення цих мас це найбільше 
чергове завдання класово сві
домого й зорганізованого ро
бітництва!

U1 werXlx Ьт (Ви Worker, тш4 Ршнп
tlw Ми» of ІЗМ іЬеИ lu bead оМое of Ікостей та з їх організаціями!Д1 прокуратура хоче зроби- ] кім і селян Радянського Союзу, 

як і до пролетарів та селян у- 
СЬОГО світу. Робітники й селяне 
підносять свій па-ткий протест 
проти злочину над нашими 
братами, до цього протесту 
приєднаються робітники А се
ляне Польщі* та инших країн. 
Доля наших братів робітників 
і селян по той бік Збруча не є 
для нас байдужною. Наші ро
бітники та селяне хочуть мир
ного співжиття, працювати 
спокійно над розвитком своєї 
пролетарської держави для 
побудування соціял істинного

ті й незгоді шиють цілі зграї ти з процесу політичну справу.•4.00 будемо розбиті й неосвЦомлемі, доти не вимагає видати де яких послівпаразитів і доки
побачимо мі ми, мі ваші діти кращого життя! Колн-ж

візьмемся за науку й за корисну для трудового су- ції
до крашо-

об- польського сойму з комфрак-
і
спільства працю, тоді перед нами відкриється 
іо майбутнього.

Товариство Український Робітничо Фариврський Дін е о- будь-якого виступу в обороні 
Toufwcno, ттеооуоиж в М» динокою організацією українських працюючих мас Канади, що трудящих мас. Шоб закріпити
елпхев в У «а Роб Домі, яв ро- д6ае npo осіту. Воно числить вже тисячі членів, членкинь панування на загарбаних зем-

I молоді у своїх рядах, утримує десятки діточих шкіл, має де- лях, складають угоду з части- 
сятки прекрасних Інституцій, засновує Вищі Освітні Курси І ною льокайської галнцько-у- 
робмть все це дав корнети робітників і фермерів та їх дітей, країнської інтелігенції, що за
Воно веде до злуки ніж робітниками й фермерам и й доконало об лизня ладна топтати героїч-
вже того, що на його з'їздах кращі представники цих двох га- ну боротьбу робітників та се- 
дузів працюючої класи спільно радять над поліпшенням своєї лян за визволення саме тоді 
й своїх братів долі. коли польська шляхта з Піл-

Стаеайте-ж членами Товариства Український Робітничо- судським на чолі провадить 
Фермерський ДІмІ Допомагайте втримувати його жіточі шко- терор над українськими труди
ли, сплачувати довг з його будинків! Поширюйте “Українські тими масами. Але судом, те- 
Робітничі Вісти", “Фермерське Життя" й “Робітницю”!

Піднесіть разом з нами кличі: Хай живе Товариство Укра-] хрунівською льокайською по- 
їнський Робітничо-Фармерський Дім! Хай живе злука робіт- літикою

Усе це робиться для того, 
і щоб придушити всякий прояв-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

1 «торох, «спер і суботу

Н вуї
ДОМИЙ не хоче
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господарства, але й не дозво
лять топтати права трудящих, 
що тимчасово опинилися в па
зурах буржуазії. Боротьба 
трудящих мас. їх інтереси для 
нас дорогі, за них ми боремо
ся й боротимемся. Ми вима
гаємо визволення політичних 
вязнів, визволення 150 укра
їнських селян від суду КЛАСО
ВОЇ помсти!

ДО УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЦТВА Й 
ФАРМЕРСТВА В КАНАДІ. рором, розстрілами, тюрмою,

не спинити й не зла
мати волі робітників і селян 
та братерської солідарности з 
робітниками та селянами на 

Т. КОБЗЕРІ, В. БОСОВИЧ, Радянській Україні, 
секретарі.

ників І фермерів!
ВІДОЗВА ВОСЬМОГО З'ЇЗДУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКІМ 

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ.
За Восьмий З’їзд ТУРФДІм:

І. КЛИБАНОВСЬКИП, 
голова.

Лютамирськиіі.
Голос тих, що сидять на ла- М. Левнтськнй.Товариші Робітники й Фермері !

Ми, представники організованого українського робітни
цтва й фермерства, зібралися в днях 17, 18. 1 19. січня 1927 ро
ку у Вінніпегу з цілої Кенеди, щоб порздитнея над цим, як би 
то креше попровадити організаційну й освітню працю серед 
українських праиючих мас цієї країни.

Ми на цих своїх нарадах підрахували працю Товариства
Український Робітничо-Фармерський Дім за 1926 рік і визначи- Після авсрссканців. царані- пають вже самі бояри на чолі
ли план праці на 1927 рік та рішили звернутися до вас з цією стін та йоргістів скликали бра- 3 Ністсфом.
відозвою. Ми заявляємо, що Восьмий З’їзд ТУРФДІм, на який тинські ліберали краєвий кон- *то цеи пан Ністор, то By- Свідомий робітник не може них приватної власности, а з
з’їдалося 116 делегатів і делегаток організованого українського грес в Чернівцях. Ціль конгре- ковина знае дчже добРе- але нже жити без організації, як нею і особистої свободи, 
робітництва й фермерства провінцій Квебек, Онтеріо, Маніто-1 С]В одна- пустити вже раз ру- нього >знала також ціла риба без води. Ного свідо- Ігноруючи зовсім відвічні 
би, Саскечевану, Алберти й Бритіш Коломбії, увійде в історію . - м'ІІІИ 3 недавних дебат в ру- мість полягає якраз в основ- закони природи, що їх відкри-
ие тільки нашої організації, але в Історію життя й розвитку КЬ|^ *”>' ||нн в >л’тичному «міському парляемнті. 13 і 16. йому розумінні значіння орга- ла наука і яким підлягає неми-
всего українського трудового населення Канади як один з най- жнтгю Буковини не лише при гр> дня посли І отінчан і Сбіра нізаЦії, яке найкраще визначу-: нуче життя людей й людських
солідарніших з’їздів, що однодушно рішив поглибити й поши- "0И041 жандармів і сігуранци, схарактеризували 
рити організаційну та культурно-освітню діяльність серед у- 11 також ‘ при помоч> ідейного 
країнських мрацюи>чих мас. .впливу, що протягом 8 літ не

вдалося ні одній румунській 
партії.

Чернівецький округ з 93 се
ми стверджуємо на основі звітів Центрального Виконавчо- тами, з яких 72 чисто україн- 

го Комітету, представників Провкомів, делегатів і делегаток ські, вислав на конгрес усіх ді
ям робітничих, так фермерських, шо в 1926 році наша організа- дичів-боярів з графЛіи На
ція зросла, зміцніла, піднесла урівень знання свого членства, 'силько і Скала на чолі. Для де- 
fl оліпшила культурну працю, збільшила свій маєток, поширила корації були також представ- 
й зміцнила свою пресу. Ніякі перешкоди, ні тяжкі обставини не пики Поляків, Німців, Жидів, а

тому, що з Українців не пішов 
Наша організація в 1926 році закінчила Вищий Освітній піхто, то найшли трох селян з 

Курс, перший того роду серед українського населення Кана- Жучки, напоїли їх горілкою, 
ди й дала відділам пару десяток учителів, дірігентів і режісе- оплатили і повели їх як гіред- 
рів. Наша організація збудувала в 1926 році ще одну прекрасну ставників українців. 1 Ірезиден- 
центральиу інституцію, яка дає змогу побільшувати нашу пре- т°м ліберальної краєвої орга- 
су й краще працювати всім нашим центральним зарядам, як "ізації вибрано бувшого міні- 
також збудувала кілька нових будинків на провінції. Наша стра Ністора. 
організація висилала в 1926 році майже стало організаторів, 3 промов варта згадати, шо 
а на заході навіть організаторку, праця яких принесла значну представники боярів почали 
користь всім відділам і товариствам на місцях, а навіть таким, дуже багато говорити щось 
головно фермерським місцевостям, де немає ше ні відділів, ні про соціяльну гармонію, про 
товариств нашої організації. Наша організація висилала в порядок та вказували на Схід.
1926 році мандолінові оркестри по цілій Канаді, які також зро- Національні меншости можуть 
били велику культурну працю й спопуляризували нашу орга- бути певні, що коли вони бу- 
нізаиію та її корисну працю між населенням Канади. Багато ще дуть льояльнимн, то будуть

ÉÉ СНЕП ІІ1АТС".БУКОВИНСЬКІ ЗЛОДІЇ. ЧОМУ СВІДОМИЙ РОБІТНИК НЕ МОЖЕ
БУТИ БЕЗ ОРГАНІЗАЦІЇ, ЩЕ ПРО ХОРИХ.

На днях сказав мені секретар 
відділу Р.З.Т., щоб я прибув 
на засідання заряду.

— Я-ж не є членом заряду!
То нічого. Ти повинен 

прийти та побачити й почути 
Btçe, що там буде.

— Це для мене не дуже ва-

Чому не важне?
— Бо це справа хорих і то

жне.цього пан- ється пролетарським кличем: колективів, а ставлячи на місце 
ка так: До війни Ністор був “Пролетарі всіх країн, єднай- природніх законів — так звані 
найбільшим габсбурським па- теся"! Бо в єдности, в злуці, в “божі" закони, створені пану- 
тріотом, підчас війни — щоби організації лежить та велика ючою клясою й подиктовані її 
не попасти на фронт, — втік до сила, що зможе побороти ці- самолюбними змаганнями за- 
Румунії,-але і там уходив даль- лий сучасний

все.
І м! Ти лише бачиш членів 

і членкинь ТУРФДім та часом 
так драпнеш, що може вони й 
не заслужили собі на таке, а 
про щось таке, що таки треба 
драпну tu і направити, 
собі байдуже.

Але це мильне поняття. Я 
ніколи не чіпаю того, хто собі 
на це не заслужить, ані нікого 
не закриваю, а все, що знаю 
викладаю перед всіх. Тим са-

НАШІ ЗДОБУТКИ В МИНУЛОМУ РОДІ.
світ визиску,1 кріпити раз на все вигідні для 

до австрійського конзуля в кривди й насильства. Цей клич себе умовний життя, ця кожно- 
Букарешті, брав місячну пла- є остаточний практичний
ше

ви- часна пануюча кляса все стояла 
тню як університетський про- сновок глибокої маркерської | й стоїть впоперек шляху куль-, 
фесор, беручи в той сам час науки, опертої на пізнанню' турного розвитку людського 
запомоги від румунського у- природніх законів життя й поз- суспільства, 
ряду. В 1916 році дістав від ру- витку. Як самітня
менського уряду міліонові су- серед широкого пустинного] “культурний розвиток людст- 

на організацію румунського І степу не в силі сама встояти ва"? Нічого иншого, як розви- 
лєгіону з буковинських дезер-jсупроти нагальних степових ток усіх творчих сил, захованих 
тирів, але зібрав усього 400 о- вітрів, спеки або'зимна, вона1 в цілому людському суспільстві
сіб і втік перед австрійськими нидіє, кошлнвіє й поволи за- і співучасть тих сил у творчому ЧИМ я помагаю усувати злі сто-
військами, не бачивши фрон- вмирає, так і людина не в силі процесі людської культури й Р0І,И в наших організаціях і
ту. Про ці суми не хотів здати жити повним буйним життям і кращого людського життя,
рахунків до сьогодня. По вій- розвиватися без організації. Але чи можуть всі ці суспіль
ні за протекцією Братіяну зро- Зате-ж багато дерев в купі, на- ] ні сили розвиватися при суча-
бився міністром Буковини і -за- приклад в лісі, можуть багато сній системі безпощадного
вів там таку грабіжницьку го
сподарку, що 60,000 виборців 
з Буковини підписали петицію,

то ти

деревинка Щож означає собою цей
спинили цієї праці.

ми

тим самим я випробовую на
ших товаришів і товаришок, 
чи вони вже настільки свідомі, 
щоб могли холоднокровно при- 
няти товариську критику. Цим 
самим ми викорінюємо зі своїх 
рядів все лихе а заводимо все 
добре та корисне для нас са
мих і наших організацій.

Чого я не догляну, а мені 
звернуть на це увагу, то за це 
я вдячний.

вн-
непри- зиску культурної праці міліонів 

вітного свойого природного о-1 пануючою клясою, що вспіла 
точення, бо одна деревинка за- загарбати в свої руки всі при- 
слонює собою другу, а всі ра-: родні багацтва й засоби до

краще встояти супроти

в якій жадали усунення цього 
грабіжника і корунціонера. О- зом вони становлять таку си - ! життя й тим самим поставити 
стання грабіж н. Ністора, де лу, що потрафлять перемінити існування й розвиток цих мі- 
він забрав 28 мілонів леїв з во- навіть свої природні умовний, ліонів в залежність від своїх 

відшкодувань для вдів і своє непривітне оточення в зе-J самолюбних амбіцій? 
сиріт, мусить розглядати про- лену цвитучу околицю, стяга-1 Тяжко уявити собі, щоб мог- 
куратор, бо инакше неможливо ючи на себе з повітря вогкість] ла жити й розвиватися така 
залагодити цей скандал. і регулюючи собою атмосфе- деревинка, якої корінь під-

Другий стовп лібералів, ми- ричні опади, тоб-то дощі, сні-1 гризає хробачня, 
трополит Нектарій, грабить ги і т.д.

дечого дуже корисного зробила наша організація в 1926 році, користуватись повними ирава- 
як от згуртувала в Секцію Молоді поверх 1,500 молоді ріжного чи. але вони мусять вже раз 
віку, перевела ріжиі освітні курси, спільні -читання, навчання не- прийти до переконання, шо

треба їм покинути всякі ірре- 
Не для хвальби ми це говоримо перед вами, товариші й дентистичні і сепаратистичйі 

товаришки, але даємо короткий звіт та вказуємо, яку корисну стремління і йти зі своїми ба- 
працю робить наша організація для українських працюючих жаннями до Бука решту, а не

перед Лігу Націй або куди ин- 
де. В такім дусі говорили всі 

■J бесідники.

» нних
Наради вже були в повнім

русі.грамотних па місцях, поліпшила діючі шкоЛи й т. нн.
Я думаю, — говорила то

варишка, що ця аплікація 
о запомогу повинна бути від

ти ня ючи
дим самим приплив животних

і досі буковинський релігій- Таку-ж саму творчу силу і конечних деревині соків із кинена. Якже-ж воно так може
НИЙ фонд та забрав особисто має й людський з'організова-1 землі. А ще тяжче подумати со- Г,ути' 1110 Х0Ра сама принесла
для себе 62 міііонів за ліси. ний колектив, а тимсамим і ро- j бі, щоб змогли розвиватися аг|лікацію і свідчить, 

характеристика бітничий колектив. Чим біль- буйно всі культурно-творчі си- 
румуиських послів в ший цей колектив, тим більша ли цього суспиіьного органі-

парляменті і ми можемо доба- його сила, тим більший його зме, з якого галапасний напі
нити тільки те, що все те вино- і вплив на суспільне оточення й тал висисає всю життєву силу,
ситься на плечах буковинських на умовний його життя й пра- всі животні соки. Таке суспіль-
у країнських селян. А коли во- ці. Ця сила може вкінці зміни- не дерево мусіло-б занидіти й

протестують проти цього,]ти корінно це суспільне ото- загинути, як що не вбється цю 
то їх ставиться поза

мас та їх дітей.

НАШІ ГОЛОВНІ УХВАЛИ НА 1927 РІК. що вона
вже здорова, а лікар назначив 
її слабувати ше два дні. Бо сьо
годня маємо 6-го, вона сього
дня була тут, а на аплікації 
стоїть, що вона була хора до 
8-го.

. Видко, шо причини цього не
Підсумувавши наші здобутки й недостачі, ми рішили йти малі бо й «а Буковині селяи- 

иевтомно вперед цим шляхом організаційної й освітньої праці. ство розуміє цю гармонію по 
А що без людей, які мали-б знання й уміли попровадити пра- свойому, бо почало убивати 
цю не можна зробити поступу, Восьмий З’їзд ТУРФДім рішив дідичів!

Оттака то
самих

як наприклад, знано-
заснувати в 1927 році Вищий Освітній Курс, на взірець такого, го аграрного шахрая-дідича з 
що був в 1925—1926 році. Лукавця, Богусевича, почало

Другою ударною справою з’їзд визнав будову Укр. Роб. „злити панські стирти й ліси. 
Дому в Торонто. З’їзд каже, що будова нової великої інститу- щ0 далі буде, побачимо, 
ції ТУРФДім в Торонто є справою цілої організації, тому він „є буде ліпше то про це под- 
рішив, щоб в місяці від 15. лютого до 15. березня перевести по 
цілій Канаді ударну кампанію за збіркою жертв на будову Укр.
Роб. Дому в Торонто.

Шо-ж до фермерів, то з’їзд запропонував Робітничо-Фер
мерському Видавничому Товариству, а його загальні збори за
твердили, щоб “Фермерське Життя" побільшити на 8 сторін, „ 
лишаючи ту саму передплату. Одночасно з’їзд визнав потребу 1 олодимирі олинськсм)
бурси а Едмонтоні, як також ухвалив зміцнити організаційну польська шляхта с-дить ' у" 
і освітню працю серед фермерів. країнських-селян за революцій-

З'їзд ухвалив заснувати у Вінніпегу Центральне Бюро, а по р от'_’ скеРованУ ПР0ТИ 
ріжинх містах спеціяльні комітети, опіки над прибуваючими ">РЖ>331101 Польщі. >д над 
до Канади українськими мігрантами. Це є нова галузь праці Українськими селянами Волинь 
нашої організації і її ми повинні розвинути. то його навмисне створила

польська охранка, є суд не 
тільки проти 150 селян. Він є 
продовженням тієї буржуазно- 
шляхетської політики, яку веде 
з самого початку захоплення 
Західньої України польська 
шляхта та її наймити.

Польща гнітить близько 8 
міліонів українських робітни-

злять сап стіл доколі товипісш- український
КШТМ-ФІРМЕРСШ ДЕ

А що ви на це? — питав 
голова другого опікуна.

Я те саме, але...
Що "але"?

— Хочу жити з людьми в 
згоді...
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законом, чення, вона може перебудува- галанасну хробачню, що загро- 
ЯЬ4 нельояльний “більшовиць- ТИ весь дотеперішний суспіль-І жує його дальшому існуванню 
кий" елемент. ний лад, перемагаючи всі про- і буйному всесторонньому роз-

тивні ворожі сили, що вбивали квітові. Цею хробачнею 
собою досі всякий зародок но- ночасна система визиску, 
вого життя й стояли на пере-] сучасний момент система капі- 
шкоді буйному роскішному талістичного визиску, якого 
розростові людського духа й основою є засліплене само- 

життя. любство посідаючої пануючої

а шо

є кож-
а вГЕТЬ СУД класової ПІМСТИ. Коли будете крутити, то 

це значить в згоді? — відізвав
ся позіхаючи секретар.

— А он та товаришка вже 
взяла аплікацію. А перед моєю 
жінкою вже давно говорила, 
що мусить йти на операцію. 
По трох місяцях побачимо!

— Жінок треба приймати ли
ше на половину запомоги, а ні
коли на цілу запомогу.

І я так само кажу. Воно, 
приміром так: платить чоловік 
і жінка свої вкладки протягом 
року, то це виходить двайцять 
і чотири доляри. Отже, щоби 
ті гроші, або ше й більше відо
брати, то жінка зробиться хо- 
рою на кілька тижнів і вже е і 
за минуле і на будуче. А жінці 
що бути хорою?

— Що ви плетете такі дур
ниці?

— Ви не вірите, а я таки ска
жу, шо воно так трапляється. 
А це не будує, а руйнує нашу 
організацію. Богатьох викори
стовують нашу спільну касу не 
правильно. На це треба добре 
зауважати!

(чи то офіцерами), які вважа- кращого людського 
ють себе за панів, а україн-і Такою ворожою проти-куль- кляси й жадоба наживи. Суча- 
ських та білоруських селян за турною силою в людському спий суспільний лад, оснований 
невільників, шо повинні вірно суспільстві є повсякчасно орга- на приватній власности і капі- 
служнти “панові”. Крім цього нізоване людське самолюбство талістичному визискові є ні- 
польська шляхта нищитігукра- або егоїзм: Цей людський его- чим иншим, як зорганізованим 
інські школи, громадські та їзм, прикритий буржуазною егоїзмом, який прибирає шо- 
культурні установи, нищить у- фільософічною назвою індиві- раз яркіші форми й стає над- 
се те, шо перешкоджає її в па- дуалізму, створив для себе бога мірним, пересиченим, абсурд- 
нуванню. Економічне станови- по своїй власній подобі, він ним.
ше селян дуже тяжке, близько створив дальше для своїх са- Розвиток капіталістичного 
80°„ селян живуть напівголод- молюбних цілей приватну вла- визиску, а з ним змагавшийся 
ним життям, бо податки ни- сність і поставив на сторожі її егоїзм пануючої кляси, дохо- 
шать їх до щенту. свойого бога й божі закони, ] дить якраз до тої стадії, в якій

Оці злидні, тяжкі економіч- створені земними царями, па- він зачинає лопати.
Змагаючи до закріплення 

завершує На цьому егоїзмові або фі- свойого стану посідання, пану- 
шляхта судами та жорстокими льософічному індивідуалізмові юча кляса в своїм егоїзмі не 
розправами над робітниками основується вся сучасна бур- здрігається • перед найбільш 
та селянами, що обстоюють жуазна ідеольогія з її кличами жорстоким і кровавим теро- 
свої права. Нам ше памятна необмеженої свободи індивідуа ром, який зараз шаліє по всіх 
смерть Ботвіна, Ґібнера, Рут- або одиниці й особистої при- буржуазних країнах, 
ковського та инших, памятна ватної власности, дарма, шо її проти культурні й проти- 
Кровава Середа в Стрию, а тут і така необмежена особиста сво- гуманні тенденції, що грозять 
знову новий суд нйд 150 укра- і-бода й приватна власність об- загладою людському родові, 
їнськими замученими по тюр- межує або й зовсім унемож- виявляються найкраще в остан- 
мах селянами. Польський бур- ] ливлює не то свободу' але й ній всесвітній війні і в повоєн- 
жуазний суд арештував 4 свід- саме існування міііонів инших йому кровавому фашізмові. 
ків, що не захотіли свідчити ' людських одиниць, позбавле- Доходить до того, що й най-

Багато уваги присвятив з’їзд справі Секції Молоді та Жі
ночі* Секції ТУРФДім І ми віримо, що в цему році організацій
на 1 освітня праця а цих частинах нашої організації значно по
ліпшиться.

Одним словом усім справам наш з’їзд присвятив багато 
уваги, маючи на меті піднести на найвищий ступінь цю дуже 
корисну робітничо-фермерську організацію до 10-ої річниці 
її існування, яка припадає а 1928 році. но-соціялні взаємини, як і на- нами й попами, 

ціональний гніт

тягар державного буджету
польська шляхта перекладає

Товариші робітники « фермері! Злучіть свої сили довкола на плечі селянства та робітни
цтва, по селах їздить цілаТовариства Український Робітничо-Фармерський Дім, одинокої 

української робітничо-фермерської освітньої організації в Ка- ЗГрая посіпак, що деруть з се- 
наді. Лучіться у відділи й товариства у своїх місцевостях та пн- лянина по “сім шкір", знуща- 
мііть за Інформаціє™ чи навіть за організатором до Централь- ються над ним. 
мого Виконавчого Комітету ТУРФДім до Вінніпегу, або до 
Провіицкжальтіх Комітетів в Саскатуні, Едмонтоні й Торонто, хідній Біторусі по.тьонізують 

Дбайте пр свою освіту, про освіту й виховання своєї но- землі польськими “осадника- 
доді! Поборюйте деморалізацію, темноту, погані вчинки! Ви-‘ми", чи то нншими посіпаками.

На Західній Україні та За-

Ді шпака.

)

і1 )

: -«У

f

и

^м
|н

н|
і



Г

Число 10. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 22. СІЧНЯ 1927.

ПІДСУМКИ СТРАЙКУ АНГЛІЙСЬКИХ 
МАЙНЕРІВ.

*мають ось які пожнем: іт»Lib- 
ний міх моляси. «блока, гру
шки, помаранчі, фігм. маслян
ка, квасне молоко, капуста, ва
рена ціла пшениця. *

2. Другою важною річчю в 
поборюванні хронічного за
твердження це плекання при- 
вмчкм випорожнювати кишки 
навіть тоді, коли нам не хо
четься йти на сторону. Хорнй 
на затвердження повинен йти 
що рання на сторону без огля
ду на це. чи природа кличе йо
го, чи ні. В той спосіб терпля
чий на затведження привчить 
своі кишки регулярно у випо
рожнюванні точно що дня.

3. Масаж живота й кишок 
через 15 до 20 мінут що рагіка, 
помастивши живіт наперед о- 
ливою також помагає в побо
рюванні затвердження.

Масаж повинен зачинатись з 
правого боку живота опісля на 
поперек в ліву сторону через 
пупець, а дальше з гори в до
лину по лівій стороні вздовж 
відходовоі кишки. Коли масаж 
неможливий, фарадична елек
трика часто помагає.

4. Медичне лічення затвер
дження повинно бути осторо- 
жне й не часто уживане, бо ні
шо так не псує нормальну фун
кцію кишок, як гострі пурга- 
тиви. З гострих пургативів най- 
лучші є: каскара, льоїна, по- 
дофиліна, фенофталєїна. Ужи
вання нафтового товщу (liquid 
petrolalutn ■ є також дуже до
бре срсдство" проти затвер
дження. Ляксативні ліки взага
лі, коли уживані довший час, 
спричинююсь ще більше за
твердження пізніше, бо при- 
призвичаюють кишки до лі
нивства. Уживання теплої води

ПОВІДОМЛЕННЯ
Повідомляється всіх чле

нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 23-го січня 
в годині ІОіЗО перед по
луднем відбудуться збори, 
на котрих будуть обго
ворюватися організаційні 
справи. Всі члени й член- 
кині повинні обоказково 
бути присутинми на цих 
зборах. Нових членів радо

З кожної пролетарської ак- допустити до зменшення своїх 
не схіи- зисків. А це вона хотіла ося

гнути шляхом зменшення за
робітної плати робітникам, а 
не шляхом технічного поступу, 
що виклнкав-би подешевління 
п редукційних коштів. Задля 
цього застрайкували англійські 
найнері.

Однак не було солідарностн 
у других англійських робітни
ків, не було трж поширення 
страйку в міжнародньому мас- 

зі штабі. А вина в цему опортуні
стичної Генеральної Ради ан
глійських трейд-ювій, що не 
хотіла зрадити буржуазії, а за 
те зрадила своїх членів і кла
сових товаришів. Вона тону й 
не організувала 
міжнародним матеріальної до
помоги, тому й не робила пе
решкоди довозові вугля з дру
гих країн.

Подібну ролю відгравали А- 
мериканська Федерація Праці і 
Інтернаціонал майиерів, що не 
підняли ніяких кроків, щоб 

У цілій Европі, так і англій- унеможливити довіз вугля з 
ськнй капітал змагається ряту- других країн. Тим то вони про
щати свою позицію коштом ро
бітників. До цього він ще в 
прикрішому положенню, як ка
піталізм иншнх держав. Бо
його предукційний апарат ne- робітники в С.Р.С.Р. та кому- 
рестарілий, його капіталісти не містичні партії других країн 
е організовані в сильних цен- підтримували страйкерів усіма 
тральних організаціях, як на- силами; вони й висилали мате- "Ф'чіяльно тонно 2. січня; то-

■ в му багато наших членів не зна-

тм внести якби 
•пився, мн вчимося для май
бутньої боротьба, і з рухів, що 
кінчаються перемогою наших 
противників, ми вчииоя, а са
ме, як уникати помилок, шо їх 
робили переможені робітники. 
Так теж річ мається й з англій
ським страйком. Буржуазія 
англійська перемогла англій
ських робітників, робітники 
однак не побиті, вони тільки

Тож пряходіть 
на означений час

збори

Заряд.хвилево відкинені взад, а 
своєї поражки вони, а разом з 
ними гірники по цілому світі 
та цілий міжнародній пролета
ріат, вчаться як у майбутньому 
не слід вести страйків, коли во
ни мають мати успіх.

ВЕЛИКА НОВИНА!
Як же ніколи. Вндаанмцтао “Поемі 

Скіт" видало дуже цінну книжку 
•кою • великийдостаточно

Суиерки англійського капіта
лізму. Нв спільній товариській вечірці організовані українські робітники в Монтреалі правіють т. L Ю. Кулика й т-ку 

Л. Іііотек перед їх виїздом на Радянську Україну.
Страйк англійських майиерів, 

шо трівав 7 місяців, це одна з 
тих подій, шо виявляють упа
док англійського капіталізму, 
який почався після війни. Як

♦ -*

ПРАЩАЛЬКА ВЕЧІРКА. Дім, за його щире відношен
ня й моральну піддержку пер
шого представника Рад. Украї
ни в Канаді.

Він прирік сповнити всі ба
жання канадійського україн
ського робітництва, передати 
його привіти українському т^*- 
дящому селянству й робітни
цтву, а відносно поневолених 
земель Західної України він 
заявив, що скоро лише робіт
ництво й селянство окупова
них земель повстане масово 
проти своїх гнобителів, то Ра
дянська Україна доложить всіх 
старань, щоб прийти з поміч
чю своїм братам. Грімкі опле
ски були відповіддю на його 
заяву.

Опісля промовляли ще т-ка 
Піонтек і теперішний представ
ник С.Р.СР., т. Ґерус. .

Вечірку закінчено виспіван
ням "Інтернаціоналу". Проща
ючись з нами всіми т. І. Ю. 
Кулик і т-ка Піонтек в 1-ій год- 
по півночі опустили салю.

В четвер, в ?емій годині ве- 
чером багато товаришів і то
варишок, як також і симпати- 
ків, зійшлися на сіпіарську ста
ні ю, щоб в останнє попроща
тись з нашими дорогими това
ришами, т. І. Ю. Куликом і 
т-кою,Л. Піонтек .

Щасливої вам дороги, неза
бутні Товариші! Ви були пер
шими гостями з нової вільної

Дня 3. січня 1927 року відбу
лась в Принц Артур салі в 
Монтреалі пращальна вечірка 
з нагоди виїзду на Радянську

лика й т-ки Л. Піонтек україн
ське робітництво в Канаді тра
тить своїх найкращнх; друзі». 

Як щиро т. Кулик і т-ка Пі-

довжали дальше свою опорту
ністичну політику, що мала за 
мету ослаблювання класових 
ріжнипь і антагонізмів. ЛишеРкРа'н>' б>вшог° представника

> .С.Р.Р. в Канаді, т. 1. Ю. Ку
лика й т-ки Л. Піонтек.

онтек помагали нам у всьому, 
може ГГФСВІДЧИТИ хоч-би цей
примір. що коли нам треба бу- 

Гіро цей виїзд довідались мн ло малювати куртину і ми на
міряли наймити маляра (за 
лену плату), тоді т. Кулик са- 

ли про цю вечірку, бо не мо- мий охоче піднявся цієї роботи 
жна було їх завчасу повідоми- і намалював нам не одну, а дві 
ти. Все-ж таки ми старались куртини, які не коштували нас 
повідомити одні других, а го- нічого. Тов. Кулик приходив 
ловно заряди всіх організацій, цілими тижнями до нашого 
і завдяки цьому на вечірці ви- льокалю кожного вечера, на
ступали промовці з ирашаль- лягав на себе “овергольці” і 
ними промовами від усіх ро- працював по кілька годин ве: 
омських та українських робіт- чером.
ничих організацій міста Мон- Цікаво було-б почути, чи хоч 
треалу. На вечірку запрошене 
нового представника С.Р.С.Р.. 
т. ґсруса і секретаря, т. Бурав- 
цева з його дружиною. Вечірку 
відкрито відспіванням “Інтер
націоналу”, а за цим слідували 
промови товаришок М. Кобер- 
нік і А. Гець, і товаршів Кар- 
вацького, Яворського, Кревен- 
чука, Т. Бойчука, Чарнуцького,
Ривенка й Винокурова. Усі про
мовці з черги, а головно укра
їнські, просили передати гаря
чі привіти робітництву й селян
ству C.PXLP. і щиру щюсьбу 
до рад. уряду, шоб не забував 
за українські землі, окуповані 
Польщею й Румунією, в яких 
шаліє зараз страшний скаже
ний терор над безборонним у-1 згаданих товаришок і товари- ми будемо боротись тут доти, 
країнським населенням.

со-
Найціканіші наукові ілюстрації не

бесних тіл (других світів); баї ато з 
робітничого руху й класової бороть
би; з часів революції на Україні і 

_ злиднів чужих країн ; фотографії стра- 
ДО виполікування ВІДХОДОВОІ ХІІЬ Метлюрінщинн; фотографи істо- 
кишки є часто помічне. ричного епохальною фільму "Тарас

Загальне затроювання ціло- Шевченко" і баї ато, дуже багато иа-
’ учннх образків.

Це « одинокий найбільший робітни- 
чо-фармерськнй науковий календар І 
одинокий найбільше прекрасно Ілю-

мясних потрав, які витворю- стрований в цілій Америці 
ють у великій кишці ріжнород- 
ні отруйні елементи. Славний 
російський бактероіольог Ме- 
чніков радив в таких случаях 
мити багато квасного молока.

приклад, в Німеччині. Там не- ріяльну поміч, але для пере- 
ма ще сильної концентрації ка- шкоткування довозу вугля не 
піталу. Основи сили англій- хватало у них сил. 
ського капіталу захитані. Ан- Слід теж зазначити похиб- 
глійські капіталісти тратять ки. які поробили провідники 
міжнародні'ринки. На останній англійських майиерів Кук і 
імперіяльній конференції по- Сміт. їх становище було хит- 
бідили домінії, бо здобули ке, через це вони викликали за- 
більшу самостійність, та тим мішання й непорозуміння між 
самим можність до дальшої не- майнерами, А головно їх по- 
залежности. Канада явно вин- хибкою було те, шо вони, як це 
вила свої американські симпа- вони заявляли, не вели страй- 
тії, які тільки були висловом ку проти цілої кляси капіталі- 
15 більшого економічного зв'яз- стів, а тільки проти вуглевих' 
ку з Америкою, що випихає королів. Вони ослаблювали бо- 
Англію. ротьбу через те, що вони звер

талися до уряду з просьбою о 
посередництво, начеб-то уряд 
не був речником буржуазії, а 
якоюсь безпартійною інстанці-

го тіла із затвердження є ча
сто спричинене, коли їмо за 
багато протеїн, тоб-то мяса й

Новіше календаріюм "Нового Сві
та": сторінка стінного календаря ; ка
лендар означування дат в тижні від 
1801 до 1980 року; 365 днів зложені 
і" подій канадійської і світової історії; 
головніші цінні дати подій в україн
ській історії ; головніші події в істо
рії римо-католицької церкви.

Твори найкращих українських су
часних пролетарських поетів га пись
менників; Начекр історії Канади і До- 
мінія Канади; Історичні нарисй про 
Радянський Союз; Про походження 
людини; Парижські комунарі і нові 
мученики капіталізму; Панування те
рору в країні Лілсудськоіо і Румунії 
і великий ілюстрований розділ для 
розради і багато нншого цінного ма-

один з петлюрівських чи петру- 
шевичівських представників а- 
бо міністрів зробив-би щось 
подібного, чи пани Назаруки, 
Бачинські, Мишуги й инші по
дібні надягнули-б на себе “о- 
верголці” й праик валр-б ра
зом з робітниками Дс-ж там, 
вони за великі пани до цього.

Після його теорії квасне моло
ко убива^вФікого рода шкідли 
ві мікроби в кишках. Цей факт 
тодкує нам довголітність лю
дей, які живуть переважно сві
жою і вареною яриною і моло
ком, і то квасним молоком і ра
зовим хлібом, як болгарські 
селяне,, де живе найбільшим 
процент “столітніх юнаків".

Др. О. Мегас.
Kitchen Block, 
Edmonton, Alta.

Застій в англійській індустрії.
Китайські революціонери за

грожують позиції англійсько
го капіталу в Китаю, шо був 
колись базою англійського ім-

Не менш щиро помагала і-ка 
Піонтек на просвітньому по
лі, стараючись побільшити на
ше знання, яке нам так луж? 
трудно здобути. Щира подяка 
й пошана за це нашим доро
гим робітникам ума й першим Рад. України на канадійській 
офіціальним представникам землі, ви боролись і в цій бо- 
Рад. України в Канаді! іротьбі вийшли побідника-

Після праіцальних промові ми. Тому і ми прирікаємо, що

ею.
Революціонізування англій

ського пролетаріяту.періялізму. Наслідком упроми- 
словлення кольоній і доміній ; 
предукційна база Англії змен- 3 цього страйку англійські 
шена; через те англійські капі- робітники багато навчились, 
таяісти не можуть платити о- Вони, що їхні голови наповнені 
кремих премій англійським ро- ; були фразами про “гармонію” 
бітникам в краю, вони не мо- \ кляс, втратили віру в демокра- 
жуть держати на своїх у слугах 
армії, утвореної ^ робітничої а- 
ристократії, що вони її досі го
дували з великих зисків із ко
льоній. Тим то й загострюєть
ся клнеова боротьба в Англії в

теріялу.
Ви поширите своє гнання, кпли ку

пите собі цей цінний календар. Лмо
жете давати лекції і бути добрим бе
сідником, якщо тільки викорясіаете 
тарні наукові статті. Тут маєте най- 

I кращий для концертів робітннчо-фар- 
меікький декламатор і 6afafo других 
корисних річей.

Купуйте нині, бо наклад малий!
Ціна 40 ц ; 6 — $2 00; 12 — $.3 75;

25 $7 50 ; 50 — $14.00.

тію, бо побачили, як протягом 
страйку - “демократія” йшла 
проти робітників, на користь 
вуглевих магнатів. Вони пере
коналися, шо демократія кін
чається і для Бо.ідвина, а коли

ВИЯСНЕННЯ ПОМИЛКИ ЛИСТОПА
ДОВОГО КОМІТЕТУ.

Форт Вил'ям, От.
Висилаючи звіг Листопадового Ко

мітету для поквітонаїнія грошей в 
пресі, зайшла помилка через те, що 
не зазначено приходу з бадю. Помії-

шів промовляв т. Кулик і вік доки не вирвемося з лабет ка- 
Усі промовці висловлювали дякував українському робітни- літалістичної неволі! 

жаль, що з виїздом т. 1. Ю. Ку- цтву, зорганізованому в ТУрФ- Ю. Ва/шниця.

ходить про його кишеню, тоді 
він не лякається післати вій
сько проти страйкерів.

останніх часах. ДЕЩО З МОДЕРНОЇ МЕДИЦИНИ, в кишках на кілька днів або 
через довший період часу спри 
чинює цілий ряд других недо
магань, тоб-то біті, голови, 
запалення сліпої кишки, печін-

Америка, затвердження (запір) доларові, та інтересам великих ки. жовчевого міхура, катар
міліонових компаній, які зна- жолудка, носа, нестравність, 
ють людину більше як нумер, І нервовість І т. Д. І
а не як чоловіка. Це все зму
шує нас жити штучно, а не при- 

, родно.
Також їда в Америці підпо-

Адресуйте так:мо того, подана сума являється пра
вильною, коїш взяти на увагу прихід 
зі згаданого балю і кошти пересилки, 
що коштували $1 10.

Наслідки майнерського страй
ку для англійського капіта
лізму, якого гегемонія була 3 другого боку вони лереко- 
вже в останніх роках захитана, налися на власній шкірі, яких 
величезні. Недобір торговель- то приятелів вони мають в осо- 
ного білянсу (надвижка імпор- бах провідників трейд-юній. 
ту) зріс, державний буджет На них англійські робітники не 
кшчається деціфітом. Страйк можуть рахувати, лише на свої 
майиерів спричинив застій у власні сили. В майбутній бо- 
другиц промислових галузях; з ротьбі, для якої страйк майне- 
цього зискали конкуренти Ан- рів (гув початком, мусять робіт- 

-глїї на світовому ринку. Через пики мати це на увазі. А на- 
страйк Англія стратила біля стрій між майнерами бадьорий. 
500 міліонів фунтів стерлінгів. Це показали нам останні вибо- 
її експорт зменшився на 121 ри до громадських рад в Ан- 
процент, її продукція заліза наіглії, в яких ліві робітничі кан- 
.42 процент, отже майже на дидати мали великий успіх, 
половину, її продукція сталі на Розумне поведення Компар- 
32 процент, и будова кораблів Tj; Англії, її безоглядне попи- 
упала до Ц продукції. На- рання страйкерів в їхній бо- 
слідком цього збільшилось і ротьбі, позискало до неї сим- 

' безробіття. Страйк майиерів 
звязав руки англійським імпе
ріалістам, через те вони й не 

натискати ні на Китай.

N0WYJ S WIT
Box 1092 — — Montreal, Que.(Стаття Др. Мегаса для “Укр. Роб. Вістей”.)

Ю. Елендкж.
-В-!

«і пожива.

ЗБАГАТІТЬ БІБЛІОТЕКУЦим разом хочу висказати 
мої гадки про затвердження 

по англійськи

Ціла кровоносна системт тер
пить від хронічного затвер
дження, якого трійло перехо
дить з кишок постепенно до 
загалньої циркуляції крови. 
Дальшими результатами за
твердження є загальне ослаб- і 
лення, нечистий язик і рот, ге-1

(запір),
Constipation. Запір є одним з НОВОЮ книжкою
найчастіших недомагань серед рядков&на машиновому життю 
жителів Америки. На запір ; робітника) Він мусить їсти ско- 
терплять діти, жінки, дівчата ро і їсти сконцентровану (тяж- 
й мужчини, а річ дуже дивна, ку) поживу. До таких тяжких 
що особливо серед наших лю- пожив належить головно мясо 
лей дуже мало звертається у- й цукор. Дуже часто робітник 
вагу на це серійозне недома- змушений їсти зимну їду та 
ганння. Серійозність його ле-1 попивати зимну каву, 
жить не так в самім затвер- і Жолудок далеко поволіше 
дженню, як в тім, що запір робить, коли кидаємо в нього 

патії робітників, збільшило СПрИчиняє цілий ряд других зимну поживу. Дуже часто ро- 
число читачів її преси та підне- неДуГ Tj1a д ума.ітро які хоро- j бітник їсть одне й те саме шо 
СЛО II вплив серед робітників. Му й не СНИЛОСЬ. Коли говорю дня. Жолудок цього не любить

В Англії настає час наступу про затвердження, то маю на і видіїює щораз менше трав
ка піталу на пролетаріат, який увазі хронічний, довгочасний лячих соків. Машинова робота 
вже в Німеччині тріває дов- запір, який є далеко більше вимагає від робітника постій-
ший час. Капітал захитаний у шкідливий і небезпечний, чим ної уваги, навіть коли природа

вимагає вийти на сторону, 
му тактику, що й німецький.1 Замітною річчю є факт, шо в Машина перша. Машина це 
Концентрація (об'єднання) за- Америці хронічне затверджен- дорогоцінність, людина нічого, 
водів, раціоналізування (техні- ня кишок, серцеві й ниркові Машина дорога 
чні реформи), а перш за все недуги є далеко частіші, після дешевий. Чорнороб в Америці 
продовжуваня робітничого дня• статистики великих, асекура- примушений їсти не тоді, коли 
праці і скорочування заробіт- ційних компаній, чим в Европі. він хоче, але тоді, коли маши- 
ньо платні — оце програма ан- Причина тих зростаючих недо- ; нова свиставка йому скаже, 
глійського капіталу. Англій- магань лежить в цьому, шо ці- 
ський робітник мусить відби ле індустріальне життя Аме- разом спричиняють найчастіше 
ти цей наступ і перейти до про- рики. як і взагалі так звана а- 
тинаступу. Наступ пролетарі- мери камська цивілізація що- 
яту не сміє обмежуватися на е- раз більше відбігає від природ аяіу^ нормальні функції ці- 
кономічній боротьбі. Боротьба дних способів життя, їди, но

на яку так довго всі чекали. Наші читачі І читачки ду
же люблять читати спогади з революції І громаданської 
війни на Україні не тільки тому, шо вони цікаві, але й 
тому, шо в них описані всі події правдиво. Великою 
популярністю тішаться спогади пролетарського пи
сьменника М. Ірчана. Майже нема вже такої хати, де не 
читали-б першого тому спогадів т. Ірчана “ТРАГЕДІЯ 
ПЕРШОГО ТРАВНЯ”, а ось недавно окремою книжкою, 
вийшов другий том, шо зветься

мороїди, ріжнородні боляки в 
кишках, витворювання газів в і 
жолудку, брак апетиту, нерво
вий розстрій, ниркові слабо- 
сти, ослаблення серця.

Лічення затвердження.
1. Відповідна пожива є пер

шим і найважнішим ліком на 
затвердження. Ранками перед 
сніданням треба пити багато ! 
води. Пиття багато води під- ! 
час їди може бути шкідливим. 
Люде, що терплять на серцеві 
недуги й загальну спухлину 
(dropsy) не повинні пити ба- ! 
гато води. Пожива, яка має 
найбіїьше в собі лякеативів 
природних, включає такі по-1 
живні средства: сливки, фіги. ' 
ріжнородні овочі (крімібана- і 

Всі ці причини з’окрема або нів), овочеві соки, всяка свіжа
огородина й зеленина, ціле зер- ; 

т. зв. хронічне затвердження но пшениці, грис і ціле зерно ’ 
або запір, який по часі ушко- ячменю, кукурудзи і т. д.

Пожива, яка може спричи- 
лого тіла й його ріжнородних нити запір, є ось яка: варене

молоко, риж, питльована му- 
кукурудзяний крохмаль 

на сторону нормально раз або! (corn starch), білок з яйця, пе- 
два рази на день. Застій калу1 чене мясо. Ляксативний ефект

В БУРЯНАХмори
ні на С.Р.С.Р., через те вони й 
не були в силі користати з у- 
мови, шо її підписала Німеч-

В незвичайно гарній І зрозумілій для всіх формі, т. 
Ірчан описує в цій книжкці великі революційні події на 
Україні в 1920 році. На Радянській Україні появилося 
досі на цю книжку чимало прихильних рецензій, де заз
начено, шо “В БУРЯНАХ" читається з великим зацікав
ленням не як спогади, а як літературний твір.

Спішіть з замовленнями! Книжка видана на гарно
му папері І має 192 сторінки друку. Весь дохід з розпро
дажі цеі книжки призначений на будову Українського 
Робітничого Дому в Торонто, Онт.

ЦІНА КНИЖКИ ВЖЕ З ОПЛАТОЮ ПЕРЕСИЛКИ 
ТІЛЬКИ 50 ЦЕНТІВ.

Секретарі всіх робітничих організацій, головно від
ділів ТУРФДІм повинні замовляти більшу скідькість цеі 
ЦІННОЇ книжки.

Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor BU.,------------Winnipeg, Man.

чина в Льокарно. своїх основах переведе ту са гострий запір.
Зрада лідерів трейд-юній.
Англійська буржуазія розпо

чала наступ проти робітників, 
перш за все проти майиерів. 
Промисловість гірнича, а го
ловно копальні вугля, це заво
ди, що працюють зовсім на 
старий спосіб; вони ще не мо
дернізовані, технічний апарат 
ще не відновлений. Тому й Ан
глія не може, конкурувати на 
світовому ринку.

Англійська буржуазія мусі- 
да-б, отже, щоб могти конку
рувати, зменшити_кошти про
дукції, колм-6 вона не хотіла

робітник

мусить приняти політичний ші, спання і т. ин., а ціле наше 
характер. Тоді може англій- життя й людський організм 
ськмй пролетаріат побідити. змушені підминатись машино-

вій‘ свиставці, всемогутньому

частин.
Кожна людина повинна йти ка.

І. Сокира.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ, СУБОТА, 22. СІЧНЯ 1927.Стором 4. Число 10.

І— М ІВ- «Bit м 1326 рік • швіГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. $27235
114 І НІШІ НИМ ЗР8ЄТИ1 ДРУГИЙ МАСОВИЙ ВИСТУП!Готівка » 1925 раио4 іж ______

Від себе сжазата В отави тжжаеі сіідуютіРазом ........
Росходк ............

$27X69
$26170

>-ввга Ідиьш інші іип a- z.T~ «■ ТИ вашої газетаU уч»- СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ ШКО
ЛА УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ ПІД 

ПРОВОДОМ ТОВ. L ГРЕКУЛА
дасть

Остав в Bad ва 1927 р. .. $ 11 88JMT8 ТЕНТІ І ПОЛЬЩІ. і тезса в
В Підручний. А Вільгот, М. І а «орт В»

От. придбав двох ціло-
В 1926 Р вислано зо Головного За- 

членсьаі
і статути $232.00. Річні

збори відділах відбулись дна 19. 
грудна 1926 р.

Ло за раду на 1927 рів зісталн ви
брані слідуючі товарний: її. Рошжо. 
і олова: М. Даммш, секр скарбник: її 
Стелваиховяч. рев секр.. опікуни хо
ри х М. Бурив і М. Костииюк; до 
контрольної вонісії вибрані В. Лак
ам і І Григорович.

От. Хт ехто а 
біташіь не аабувее. шо на плечах річних

Сі робітничих орг< великий обоввзок на-ll в> Торонто, От.У Велакл. От устроєм дна 9 спав от* лі- От. врндба» двох ціло-терей. обоввзок вихоклнив
1987 р протесташ В СУБОТУ, 22-ГО СІЧНЯ 1927 РОКУ

В ЛМІНСШИ РОБІТНИМ ДОМІ

■п—gpt-шіжг річних передплатників
С Петри в «орт Вмлівав.

От. придбав Трої цілорічних 
передплатників

Лив 16 сзчаа и р. ао волу дві ви гей 
бувоса тут протест anient віче проти крашу долю всіх пролетарів!

звіт з організаційної
і

Зажівиої польського терору вад українськими
Західної У-1 об'їздим. 1Концерт-мітим викрито писвшаи- Іван Cam в «орт Виттям. От.Праходи:

з коле чи вплинуло в СЛІДТ ючиї мі-
враїив

придбав одного цілорічного немале в т. В Гхнькл В своїй промові ВЕЧІРі Ьотайчук з Торонто. Тон спевоствх редпл лиш калове
Ьгзгабчук між гишил аре Дрошслср
дані вчинки румунської сг> раним Келгарм 
над політичними ввзикни та взагалі Іетбрцл* 
про цілу господарку 
зенлех Бувоаит та Бесарабії.

Згадані товариші закликали присут- Чеднсів Гет ...........
них, щоби вступали ао ТУР*Дім а НЦ Привкому .......

$ 7.70 
12.15

L ЛвчшкмшЙ в «орт “-чіт.П. Рошко, севр. .зборівдіється зараз у всіх буржуазних яра Онт. придбав трох цілорічних 
передплатниківїмах, а гоноем » І Інакші Згадка та- 605

вож про страшну я зву прониклая і 1265 Ашш Вахоткевнч в «орт Вм
лів н. Онт. придбала одного ці
лорічного передплатника. 
л Гашавн в Морг Бей. От.

придбав одного цілорічного 
рехплатиика

зрабовани х Колгорсі СПРОСТУВАННЯ.
Вест «орт ВтьГвм. От.

яро жертви неї проеокашймоі сисіе 8-55Колменми. про польські тюрми й страшні УКРАЇНСЬКИХ ТАНКІВ.... 9.15 
.......  700муки і катування тисяча політичних

пазиш
Другим в черги гонори» т. Гр. Смуж 

про власні болячки на організмі пра
ціонної о українською народу, яки 
ми налаються нікчемні дотеперішні 
провідники його і табору національ 
над демократів і радикальної партії 
Як низько ввали ці провідники, про 
* свідчить найкраще цей «акт, що 
один і провідників радикальної пар
тії, адвокат Лисий, свідчив перед

В 'Укр Роб. Вісти" з дня 20. січня 
U р ч. 9 зайшла в річнім звіті відділу 
Р.З.Т. з Вест Форт Вил їм. От. дру
карська помилка Там було надруко
вано ЗО річних зборів, а мало бути 
30 ріжнмх зборів.

пій икцевостн та спільно вели бо не$63.25ротьбу проти розбишацької сігуран
ця вк в Польщі так і в Румунії.

Резолюцію протесту прекети одно- Тикети на витяг 
голосно

Разом .
Михайло Митрунепь в Мир-Росдоди:

$4300 ним, Алта. придбав одного ціло
річного передплатника. Програма багата І дещо змінена від попереднього ви

ступу. В програму входить 28 точок. Участь бере 160 
танцюристів І танцюристок, так дітей як І дорослих. 
Між иншими будуть виведені такі танки: постава, чу
мак, серп і молот, гопак з вільним сольом, Катерина, жу
равель, гопак колом, подільський козачок, коломийка, 
аркан, запоріжець, верховина, гаїлка, метелиця І инші. 
Виступить також з танцем сільського парубка тов. І. 
Грекул, учитель школи танків при відділі ТУРФДІм. 
Пораз другий на сцені Укр. Робітничого Дому у Вінні
пегу українська робітнича публика матиме змогу полю

буватися красою українських народнїх танків.

ПРИХОДІТЬ ВСІ ГРОМАДНО! ЗАМОВЛЯЙТЕ ТИКЕ- 
, ТИ НАПЕРЕД, АБИ НЕ ЖАЛІЛИ ОПІСЛЯ. 

ПЕРЕКАЗУЙТЕ ОДНІ ДРУГИМ!
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

Повторення
$63.25 А. Конпограда в Бікердзйк.Г Филипович, секр. Приходи 

Крім того відбулим ще протеста- росходи . 
пійні віча в Лондон. От., в Фермі.
Б К. і й Форт Фремсес. Онт

В. Глуханюк.43 00 Алта придбав одного цілоріч
ного передплатника 

В. Ку легкий в Мітел. Б. К.
придбав двох цілорічних пе
ре іпапінків.

... $20.25 
А. Зеиь.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Дромгелер, Алта.

Остае

СКАЖЕНІ) ТЕРОР РУМУНСЬКОЇ 
БУРЖУАЗІЇ НА БУКОВИНІ.

польським судом разом з польськи
ми провокаторами II поліцією проти 
т. М. Білого, тихо завдяки цьому 
польський суд засудиш невинно на

Михайло Вилий в Корм. Па.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Ілько Ващишнн в Вінніпегу.
Ман. придбав одного цілорічно
го передплатника.

М. Савич в Ріджайні. Слск.
придбав двох цілорічних перед
платників.

Іван Марчук в Ріджайні, Сжск.
9ридбав пять цілорічних перед
платників.

Юрій Марчук (член Сек. Мо
лоді) в Ріджайні. Сжск. придбав 
одного цілорічного передплат
ника.

L Лапчук в Ріджайні, Сжск.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Н. Кречмаровсьмий в Ріджай
ні* Сжск. придбав трох цілоріч
них передплатників.

Петро Гоменюк в Ріджайні. 
Сжск. придбав чотирох цілоріч
них передплатників.

Т. Сюеяк в Ріджайні. Сжск. 
придбав двох цілорічних 
платників.

Гелєна Шмонь в Ріджайні, 
Сжск. придбала одного цілоріч
ного передплатника.

Василь Тересьо в Ренфорлей, 
Алта. придбав одного кварталь
ною передплатника.

М. Кирильчук в Бінфейт, 
Сжск. придбав двох цілорічних 
передплатників.

H. Проданюк в Ґорліц, Сжск. 
придбав одного цілорічного пе
редплатника."

Листопадовий Комітет в Нор- 
дег, Алта. придбав одинайцять 
цілорічних передплатників.

Листопадовий Комітет в Ко- 
ністон, Онт. придбав сімнайцять ; 
цілорічних передплатників.

Ілія Бойда в Лет бридж, Алта. 
придбав двох цілорічних перед
платників.

В. Сопко і Т. Токарюй в Лет- 
бридж, Алта. придбали шістьох 
цілорічних передплатників.

I. Польний в Отаві, Онт. при
дбав трох цілорічних перед
платників.

Іван Дячук в Ошаві, Онт.
придбав одної о цілорічного 
передплатника.

К. Коханий в Ошаві, Онт.
придбав трох цілорічних перед
платників.

Листопадовий Комітет в Оша
ві, Онт, придбав пять цілоріч
них передплатників.

L Гут в Ошаві, Онт. придбав 
шість цілорічних передплатни-

Оцим подаємо до відома всім від
ділам ТУРФДім, то отримали тикети 
на розігравку лота в Дромгелер, 
який був власністю відділу ТУРФДім 
в Дромгелер, щоб вони негайно звер
нули свої тикети або гроші з прода
жі тикстів.

ЩЕ ОДИН НОВИЙ ВІДДІЛ
Р.З.Т,(Уривок з листа одного Буковинця досмерть

Після цих промов присутні, » числі Ст. Боніфес, Ман.свойого товариша в Канаді)
150, вислухали резолюцію протесту 
■ Яриияди її однодушно повстанням 
з місць. Концерт-мігінг закінчено ви
співанням пісні Червоний Прапор \ 

Ю. Тарновський,

кількох тутешніх то-Дорогий і вірний приятелю! На домагання
Ти пишеш у свойому листі щоб варишів скликано в нас організацій- 

я заснував задумане товариство ft ний мітіиг в неділю, 5. грудня 1926 
остався все таким, яким я був. Так, р!*по полудні, на який було запро- 
товаришу, мене хиба могила розлу- щено промовців т.т. Колісника з В»н-

Іст Килдонан.

П. Макар, фін секр.
- 4»

Д. Фодчук,
секретар. МІСЯЦЬ СІЧЕНЬ ДЛЯ "ЙОНГ 

ВОРКЕРА”.
чнть із моїми думками. Але тепер на- иіпегу і і. Процака з 
пишу тобі дещо про авересканський Першим промовцем був т. Колісник 
уряд (преміер Авареску) і теперіш- Він пояснив присутним цить робпни 
ній режім тортур, знущань і катувань, чої запомогової організації. Перш 
які наш свідоміший нарід мусить зно- і нсього промовець вказав, що найди.- 

і ситм від румунської влади в 20 ст
І Таких звірств культурний світ ще не бггиича преса, бо хто більше інтере- 
кидав і не чував, бо навіть між дики Суєтьо( читанням робітничих часо- 
ми людоїдами чогось подібної о ні- писін, той більше обзнайомлений в 
хто не знайшов-би. Слухай, товари- робітничих справах. Дальше пояснив 
шу. у наших колишніх українських нам, як то зорганізовані фабриканти 
школах не тільки не вільно вчитись

Гилкрест, Алта.

Заходом відділу РЗ-Т в Гилкрест. 
Алта. відбувся 10. січня ц. р. в Гил 
крсст, Алта протестаційний мітінг про
ти подьськошляхетськид знущань 
над українським населенням Західної 
України. На мітінгу будо присутнях 
16 осіб. Відкрикаючи мпіиг іні
ціатор його, т. Грешук пояснив ціль 
протесту. Після вибору президії віча 
слідували промови тт. Кумицькою з 
Гилкрест, Ґушула з Колмен і Даниша 
з Белвю Всі три промовці говорили 
про иевиносимий білий терор в бур
жуазних країніх, а головно в Польщі 
й Румунії, де осатаніла зграя панів- 
боярів і капіталістів топче ногами най- 
основніші права людини, цинічно глу
зує собі з прав національних мен
шостей і в своїй дикій ненависти до 
поступу змагає до знищення наймен
шого проблеску КЛАСОВОЇ свідомости 
працюючої кдяси.

Коли прочитано резолюції протесту, 
присутні приняли їх однодушно пов
станням з місць.

В дальшім протягу присутні рішили 
заснувати при цій нагоді відділ Кана
дської Робітничої Оборончої Ліги 
і приступили відразу до діла.

До відділу вписалось ЗО членів, а 
після впису членів приступлено ДО 
вибору заряду, до якого ввійшли слі
дуючі товариші й товаришки:

Юрко Фролюк, голова й Николай 
Кмбіч, заст. голови; Д. Данилюк, фін. 
секретар; Юрко Лелюк, проток, сек
ретар і Анна Курилюк, заст. проток.

Дорогі Товариші!
Цего місяця ведеться кампанія по

ширення серед молоді “Ионг Ворке
ра". Цей часопис повинен знайти 
собі місце серед широких кіл молодо
го українського робітництва.

Січневе число е особливо вартісне 
і тому просимо помістити в “У.Р.ВЛ 
головні точки, поміщені в січневім 
числі “йонг Корнера”. Це повинно 
зацікавити ширші кола молодого ро
бітництва і придбати нових читачів 
для “йонг Воркера".

З товариським привітом. 
Редакція “йонг Воркера”.

учителем для робітників є ро-

КОНЦЕРТ НА ЗАКІНЧЕННЯ З'ЇЗДІВ!
бідних робітників, і зга-вм інскують

по українськи, але навіть говорити дав загально про кінійні, освітні й по- 
! не віть но дітям по українськи, 
останньому часі прийшов розпорядок, корив він нам про запомоюву орга- 
шо й релігії не вільно вчити в укра- нізацію, чому робітники повинні 
їнській мові, тільки по румунськи! лежати до такої організації і яку по-

дістають від неї на випадок

літичні організації. А найбільше го- СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА- 
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. Дім у ВІННІПЕГУ

відбудеться--------

.

Перед-

Чиж це не страшне?! міч вони
А знущанням над нашим свідомі- слабости або смерти. 

тим народом, страшним, нелюдським Другим промовцем був т. 1. Процак 
катуванням нема кінця; вони приби- 3 ]ст Килдонан, який згадав, як то то- 
рають що раз більші розміри. Свідо- нариті з Іст Килдонан пішли слідами 
міших наших селян і робітників аре- Вінніпегу і зорганізували відділ 
штують, по звірськи катують і три- ТУРФДім, заснували діточу школу і 
мають їх по страшних вязницях, де відділ Робітничого Запомогового То- 
вони серед найстрашніших мук ік
нуть; а решта свідоміших мусити 
покидати свою вітчиму й шукати на 
чужині притуловиша. Між иншими 
арештовано Дусю Басарабову з Ма- 
маївців, а з нею 11 имших осіб, з
яких селянин-інвалід 1льо Кливчук рЄконали себе і вписались.

На кінець взиваю всіх робітників 
в Ст. Боніфейс, щоби ніхто з нас не 
страхався належати до

З инших сіл, як Вадьова, Висло- організації, бо ми маємо право себе 
виці, Ширінці, Рої із на і мною инших забезпечити на випадок слабости 
арештовано багато селян.

Домку Басарабову також 
штовано і поставлено перед воєн
ний суд в Чернівцях за те лише, шо Березовський, секр. скербник; Василь 
читала українську газету на ринку в Пашківський. рек. секр ; С. Трилін- 
Чернінцях; там сігуранца її й ареш- Ський, М. Галаль — контро.іьори; А. 
ту вала. Тепер ми робимо всякі захо- гГобатюк і С. Б у цій 
ди, щоб її визволити або бодай вра- 
туватн її життя. Але дарма. Адвока- 
товн Винтулови дали ми 2000 леїв, 
щоб він виеднав для нас визволення 
бодай побачитися з нею, але все на 
дармо. Хто знає, чи вона ше й жис.

В НЕДІЛЮ. 23. СІЧНЯ 1927 РОКУ“YOUNG WORKER" JANUARY 
BUILDING CAMPAIGN.
Special Campaign Number.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙPartial Contente :
Militarism in Nova Scotia. 
Minimum Wage and Laundres-

По скінченні промов при- 
членів Р.З.Т., яких

вариства.
ступлено до впису

около 20. Деякі з присут- 
настрашилися форманів в фабри-

вписадоя КОНЦЕРТses.
ці що стратять роботу через таку то 

організацію, а инші пе- Statement of the Kuomintang. 
Sixth Plenum of Y.C.I.

“From Month to Month 
The Young Miners,

Nearing.
Youth Under Terror in Rouina-

запомогову

помер вже в тюрмі серед тяжких мук 
і катувань. Кажуть, що тіло йою 
була одна страшна рана.

Scott
запомогової ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАНО БАГАТА. 

ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

і
nia.каліцтва. Після мітінгу присиплено 

аре- до вибору заряду, до котрого увій
шли: Григорій Боднар, голова;

Glass Justice in Canada.
Lenin Comer.
Letters from Prison.
The Mire, — a Story.
Editorials, “Liebknecht - Lu

xe» burg-Lenin,” ”1927 Comes, 
One Great Task”.

One full page of youth news.
Red .Jottings, Jokes, Poems, 

Greetings, etc.
January Building Drive, — 

Prize Offers.
Cartoons, drawings, photos, 

etc., ets., etc.
Suscribe Now — 60 c. a Year. 

5 c. the Copy.
Give, for the only militent 

youth paper in Canada.
“YOUNG WORKER”

Room 304, 95 King St. E., 
Toronto 2, Ont.

Іван

секретаря.
На закінчення т. Ґушуд завзивав 

присут них. щоб вони ставали члена
ми Роб. Запомогового Товариства, опікуни хорих 

Член Р.З.Т. ПОВІДОМЛЯЮ українських робіт
ників північного Вінніпегу, що я пе
реніс свою шевську робітню (шапу) 

Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ, ЩО ца нове приміщення, а ть під ч. 907
курс українських народніх тан-' Selkirk Ave. 
ків при відділу ТУДФДІм у 
Вінніпегу кінчиться з кінцем 
цего місяця (січня).

В школі танків брали лекцію
і* $ ж ПОВІДОМЛЯЮ всіх робпників пів-около гзд осіб, дітей та лоро-, нічного ВінніпегУі

СЛИХ. І ТОМУ, ЩО ДО ШКОЛИ ТЗН- всякого рода вуголь і кокс по деше-
КІВ не можна було ПрИНЯТИ ВСІХ ВШИМ цінам ЧИМ великі склади За- 
ТИХ, котрі зголошувалися І ще мовлення можна передавати під ч

784 Мавнтейн Евню або в буфеті 
Укр. Роб. Дому.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ІНТЕРЕСУЮЧИХ.яке є в Канаді одиноким робітничим 

товариством, що щиро дбає про своїх 
членів ^робітників і фармерів.

Николай Кибіч, РІЧНІ ЗВІТИ Р.З.Т.Юрко Лелюк,
A. Cherski, 

907 Selkirk Ave.
секретарголова. Салт Сейнт Мері, Онт.

Хто тим всім займається, можеш 
доі здатися. Я робив і роблю, що мо
жу, останню сотку леїв я зложив на 
ту ціль, хоч коло мене самого дуже 
скрутно. Наш гурт вже вичерпав все, 
що мав. Тепер я відкликаюся до те
бе й до всіх наших поселенців в Ка
наді й Злучених Державах, щоб ви 
тім причинились по змозі до справи Г°

Дня 19. грудня 1926 р відбулися у 
річні збори відділу Р.З.Т. в при- 

сутности трох четвертих всього числа 
членів нашого відділу.

Після звітів заряду можно призна
ти. шо відділ наш зробив досить гар
ний успіх в протягу 11 місяців, тоб

від засновання нашого відділу. Д° 
якого спершу вписалось було 10 чле
нів і який був з організований т. Босо- 
вичем. Нині наш відділ числить 45 
членів, які сповнили свої обовязки 
до 1. січня 1927.

Відділ відбув 10. ділових, 2 пропа- 
ґаидові мїтінги, дав 2 представлення, 
і урядив 1 забаву.

Загальний прихід за той час пред
ставляється так:

(Ю) Winnipeg, Man.Гемкжтон, Онт.

Заходом місцевого укр. відділу Ка- 
надійськоі Робітничої Оборончої Лі
ги відбулось в неділю, дня 16. січня 
1927 р. протестаційне віче, на котрім 
товариші К. Дзвідзінський, їв. Ліліцак, 
Ів Романів і Ст. Пав лик представили 
присутнім жахливе положення наших 
братів під польською окупаційною 
владою, котра в заїрський спосіб ка
тує українських селян і робітників 
та заповнює ними тюрми. Історія не 
знає прямо таких заїрських способі», 
вких вживає заклята польська шля
хта, тільки на те, шоби втримати 
своє панування, а винищити україн
ське населення

На цім вічу було перечитано багато 
документів з преси, я* Польща госпо- ‘ 
дарюе та як невинно катує не ли
ше му шин, але і жінок, а доказом на 
це є немнлосерне скатовання В. Ю- 
звмківної. котру збили польські посі
паки так. що вона нині лежить на

шо доставляю

М. Гніт в Ошаві, Онт. при
дбав двох цілорічних перед
платників.

М. Чоповим в Оттаві, Онт.
придбав одного цілорічною пе
редплатника.

С Калиток в Оттаві Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Петро Гайдейчук в Оттаві 
Онт. придбав вісім ціюрічних 
передплатників.

П. Огородник в ДІ Пес, Ман.
придбав одного циіовічного пе
редплатника.

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також широ їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, широ 
Вам дякує за Ваш труд і наді- 
есь, що Ви й надалі продовжа- 
тимете почате дію.

Хто слідуючий?!

зголошуються, заряд відділу 
ТУРФДім у Вінніпегу, уважав 
за конечне утворити другий 
курс українських народніх тан
ків під проводом того самого 
інструктора т. Грегула, який 
вже добре відомий місцевій 
публиці.

На оцім місці проситься всіх 
тих, шо вже зголошувалися й 
тих, котрі хочуть записатися 
до школи укр. народніх танків, 
щоби прийшли до офісу Укр. 
Роб. Дому і подали свої імена 
і адреси.

Зголошуватися можна кож
ного вечера від год. 7. до 10. 
в офісі Укр. Роб. Дому.

визволення наших нещасних вязнів, 
або бцдай до влекшенни їхньої долі. 

Може
Василь Ґаврилюк, , 

784 Mountain Ave.(Ю)вдасться вам дещо зробити 
там і зібрати деякі фонди для оборони 
тих, що жертвують себе за народну 
волю. Впімніться за нами!

ПОРТРЕТ великої о провідника все- 
світного робітництва Н. Леніна, в пла- 
скорізьбі. Дуже гарне викінчення і з 
сильного та солідного матеріялу. Ве
личина BjipoMipi 20 цалів Ціна $4.00 
за один. Замовлення слати на аїресу:

Ivan Chalupa 
145 .James St.,

Winnipeg, Man.

ОГОЛОШЕННЯ ПОЛЬСЬКОГО 
РОБІТНИЧОГО ТОВАРИСТВА.

Польське Робітниче Товари
ство у Вінніпегу у строює в су
боту 22. січня в салі Укр. Роб. 
Дому в Іст Килдонан представ
лення, на якім буде відограно 
дві штуки в польській мові:

“SWATKI”, 
фарса на дві дії

“JEDEN Z NAS MUSI ВЩ 

OÉBNIÔ \
комедія на одну дію.

Чистий дохід з представлен
ня призначений на будову 
Польського Робітничого Дому.

Комедії дуже цікаві і веселі і 
варта кожному їх побачити. 
Режісерує тов. Радимскі.

Початок представленя в го
дині 8-ій вечером.

Ціни місць по 35 ц. від особи.

Евентуальні жертви не висилайте 
на адресу Стасюка, бо він також си
дить в тюрмі; посилайте на якусь
кишу адресу. «oAftrtT

Чекаю на відомість від тебе. Чи 3 місячних вкладок . ■ • 52Ь8ЛДі
отримав від мени газету? Будь здоров. З* вступних вкладок і статхтів

твій В З 3 оподаткування на при ют 7 OU
З підприємств і инших приходів 70.15 (Ю)

ПОВІДОМЛЯЮ товаришів і товари
шок міста Вінніпегу, шо я направляю 
годинники всілякого моделю, як рів- 
нож виконую всяку ювілерську робо
ту. Направляю також машини до 
шиття і виконую багато инших робіт. 
За роботу Гарантую, бо виконую її 
старанно і докладно, а притім за ду
же низькою платнею 
Інтересовані зводять зіставляти свою 

роботу в буфеті Укр. Робітничого Дгі-

ЗВІТ з .... $409.85 
.... $392.81ОБ- Разом ...............

Росходу було .......
смертній постелі

Бесідники закликали присутніх 
шоби вступали до робітничих орга
нізацій і гак спільно помагали нашим 
братам.

Відтак відчитано резолюцію проте
сту, яку присутні в числі 175 осіб 
приняли повстанням з місць.

А. М. Стептдяк, Стефам Костик,
голова віча.

ЇЗДКИ, $ 17.04Осгає на 1927 рік
За 11 місяців було в нас 8 хорих.

На порученна албертійського Пров- які отримали запомоги на суму $8900 
кому ТУРФДім і в порозумінні з іі До нового заряду на 1927 рік зіста- 
К. Жінсекції об'їхала я полуднє в > дн вибрані: Ф. Бріт, голова ;х О- Ґери- 
Алберту й звідала 6 жіночих відді- левич, фін. секр.; Д. Шарабура. рек 
дів Зараз деякі жінвіддіїн проявляють секр ; опікуни хорих: Розалія Бон- 
живішу активність на освітньому по- дар, «Марія Захарків і Василь Юрій- 
ді чого доказом можуть бути шко- чуй; Марія Войчук, А. Роман і їв Я- 
ли для неграмотних, стінні газети, о- шан. контрольори; Д. Щур, робітни- 
стгтмі курси, спільні читання й лєк- чий кореспондент 
шТ, в яких товаришки беруть живу 
участь. Одначе є ще й такі жінки 
діли, що залишились далеко позаду 
Причини цьому ріжні, але всі вони

Едмонтон, Алта.

Заряд.
ВИПРОДАЖ нових печей або ку

хонь, модерних огрівачів, постелей, 
матраців і пружин. Так само беру ста
рі кухні в заміну і даю на сплати у- 
живані меблі. Маю магоневі пяна, 
органи, грамофони, шафи ца книжки, 
рівно-ж столи до писання і всілякого 
рода машини до шиття. Всі ті і инші 
річи висилаю на замовлення і на 
фарми.

вХ му, за яку з гори дякую.
(Н)

секретар. М. Грицайко

Л Щ> Р VНі пжвзі підчас представдениа 'Тер
ники* Вінов". 9 січня 1927 р перед 
чведенною публнкою виступав секре
тар протествцМяого вічі. т. А: Вив- 
гоеи 1 вкоротиі рискам» присутнім.
Ці подьсиса буржуазіє звуииет всв 

над украіисмсамя се.ткнанн і робітни
ками на зенлех Західної України ще 
від початку П окупації Опісдк буде 
прочитано резолюцію на ужраїмевкі*

ДР. ОСИП МЕТИСБелвю, Алта. С
укр. лікар І хірург отво
ри* свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

Відділ P З-T. в Белвю з'організова- 
нактть свій корінь і старих поганих но 11. січян 1925 р. В першім році
звичках, про вкі вже багато писало- відділ числив тільки 9 членів, зате

В дечому вив- в другім році 1926. відділ зріс член
ні * сані інструктори, вкі не зверга- ством більше аж втроє. Відділ чн-
ють уваги жінкам робітницям на їх- слнть тепер ЗО членів 
ні недомаганні і не стареютьси по За 1926 рік відділ відбув: 11 відді- 
сщлам помагати їм в їхніх змаганнях, нових адміністраціє них, 2 спеціальні. 
Добре було-6, колн-6 товариші іи- І яропагандовиі і 1 річнм* нітіяг.

Від заснований відділу будо 4 хо- 
и мітінгдх. шоб вони вхпояували ряд членів, ванн внпаачено залоно- 
саої членські обовкзкн * працювали гт з каси Головного Заряду на суму 
дав своєї оргаяізатиї Треб* також. $149.00

А Мерлович 
695 Selkirk Ave.,

Winnipeg, Man.ся досі в "Робітявці'' (12)

ПОШУКУЄТЬСЯ кваліфікованої ку
ховариш! до Бон-Бонс Шал. Вимага
ним е, щоби вміла добре печи паї. 
Добра в повитім заводі робітниця о- 
держмть стаду працю

Bon-Bons Shop 
395 Portage Ave.

Winnipeg. Man.

ПОШУКУЮ в важній справі свого 
брата Станнслава Ґренда. Має пере
бувати десь в Адберті в майни. Хто 
знав-6* про мето, або він сам, зво
дить написати на понищу адресу: 

Anne Woloa 
1.344 Manitoba Ave.

Winnipeg, Man.

моєї яку прес vt» в числі 207 осіб
а місць. сгрукторн иапоминала товаришок ва

Вже в четвер. 11 січня ц. р. англій
ська щоденна газета “The Van
couver Evening Sun" іоч в* no- .1(10)
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